
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Гимназия города Малоярославца  

 

10.09.2024 г.                                                                                                                   № 103-од 

 

г. Малоярославец  

 

 

По обучающимся 

 

«Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025  учебном году»  

 

  

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом министерства образования и науки Калужской области от 02.09.2024 №1115 «Об 

организации проведения школьного, муниципального и регионального этапах всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на 

территории Калужской области», на основании приказа Отдела образования Муниципального 

района «Малоярославецкий район» № 124 от 06.09.2024г., в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одарённых детей  в соответствии с планом 

работы Гимназии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для 

обучающихся 4-11 классов МОУ Гимназии города Малоярославца с 25 сентября по 30 

октября 2024 года. 

2. Руководствоваться в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Организационно - технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Малоярославецкого 

района Калужской области, утвержденной Отделом образования Малоярославецкой 

районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район». 

3. Утвердить график и расписание проведения олимпиад в соответствии со сроками, 

утверждёнными Малоярославецким Отделом образования и изложенными в приказе № 

124 от 06.09.2024г.(Приложение №1) 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады  (Приложение №2). 

5. Назначить педагогических работников, ответственных за проведение предметных 

олимпиад (Приложение №3). 

6. Назначить координаторов предметных олимпиад, проводимых на платформе «Сириус. 

Конкурс» (Приложение №4).  

7. Организовать школьный этап олимпиад для обучающихся 4 классов по математике и 

русскому языку; для обучающихся 5-11классов по школьным предметам: математика, 

русский язык, биология, география, иностранные языки (английский,  французский, 

испанский, китайский, итальянский, немецкий) информатика, история, литература, 

астрономия, обществознание, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), химия, 

физика, экология, технология, экономика, право, мировая художественная культура 

(МХК), физическая культура, школьное краеведение. 

8. Назначить координаторами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 4 

классам Горчакову Н.И., заместителя директора по УВР и по 5 – 11 классам Кобякову 

М.В., заместителя директора по УВР. 

9. Координаторам: 



9.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений и согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, об 

ознакомлении с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

9.2. Обеспечить защиту информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий 

школьного этапа при их тиражировании.  

9.3. Обеспечить сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий школьного 

этапа.  

9.4. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося 

общеобразовательной организации в школьном этапе, в том числе и обеспечить 

создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, 

учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического развития. 

9.5. Обеспечить передачу в Отдел образования итоговых результатов оценивания 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, протоколов жюри, сведений о 

результатах участников и аналитических отчетов о проведении школьного этапа 

Олимпиады по каждому предмету - в течение трех дней после окончания срока 

проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

10. В целях обеспечения информационного сопровождения школьного этапа Олимпиады 

размещать своевременно информацию на стендах и сайте Гимназии. 

11. Классным руководителям и учителям – предметникам оказать содействие в организации 

проведения школьного этапа Олимпиады: обеспечить явку обучающихся строго в 

соответствии с заявкой, осуществить своевременный сбор заявлений на участие в 

школьном этапе Олимпиады и согласий родителей (законных представителей), форма 

которых утверждена Малоярославецким Отделом образования и изложена в приказе № 

124 от 06.09.2024г.  в  приложениях №3,4. 

12. Проводить олимпиады в 4 классах с 12.00, в 5-8 классах с 13.30, а в 9-11 классах с 14.30. 

13. Общее руководство и контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Горчакову Н.И. и Кобякову М.В. 

 

Директор Гимназии:                                                                        Л.Н. Прокофьева 

 

С приказом ознакомлены: Доска приказов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году 

№ Наименование 

общеобразовательного предмета  

Классы  Дата проведения 

1 Астрономия 

Платформа «Сириус. Курсы» 

5-11 классы 

 

25 сентября 2024 г.  

(среда) 

2 Экономика 

 

8-11 классы 26 сентября 2024г. 

(четверг) 

3 Литература  

 

5-11 классы 27 сентября 2024г. 

(пятница) 

4 Французский язык 5-11 классы 1 октября 2024г. 

(вторник) 

5 Физика  

Платформа «Сириус. Курсы» 

7-11 классы 

 

2 октября 2024 г. 

(среда) 

6 Право 

 

9-11 классы 3 октября 2024г. 

(четверг) 

7 Русский язык  

 

4-11 классы 4 октября 2024г. 

(пятница) 

8 Испанский язык 5-11 классы 7 октября 2024г. 

(понедельник) 

9 Китайский язык 5-11 классы 7 октября 2024г. 

(понедельник) 

10 Итальянский язык 5-11 классы 7 октября 2024г. 

(понедельник) 

11 Биология 

Платформа «Сириус. Курсы» 

7-11 классы 

 

8 октября 2024г. 

(вторник) 

12 Биология 

Платформа «Сириус. Курсы» 

5-6 классы 

 

9 октября 2024г. 

(среда) 

13 Мировая художественная культура  

(МХК) 

5-11 классы 10 октября 2024г. 

(четверг) 

14 История 

 

5-11 классы 11 октября 2024г. 

(пятница) 

15 География 

 

5-11 классы 14 октября 2024г. 

(понедельник) 

16 Математика  

Платформа «Сириус. Курсы» 

7-11 классы 

 

15 октября 2024г. 

(вторник) 

17 Математика  

Платформа «Сириус. Курсы» 

4-6 классы 

 

16 октября 2024г. 

(среда) 

18 Немецкий язык 5-11 классы 17 октября 2024г. 

(четверг) 

19 Химия 

Платформа «Сириус. Курсы» 

7-11 классы 18 октября 2024г. 

(четверг) 

20 Обществознание  

 

6-11 классы 21 октября 2024г. 

(понедельник) 

21 Экология 

 

7-11 классы 22 октября 2024г. 

(вторник) 

22 Информатика 

Платформа «Сириус. Курсы» 

5-11 классы 

 

23 октября 2024г. 

(среда) 

23 Английский язык 

 

5-11 классы 24 октября 2024г. 

(четверг) 

24 Технология  

 

5-11 классы 25 октября 2024г. 

(пятница) 



25 Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 

5-11 классы 

 

28 октября 2024г. 

(понедельник) 

26 Школьное краеведение  5-11 классы 

 

29 октября 2024г. 

(вторник) 

27 Физическая культура 

 

5-11 классы 30 октября 2024г. 

(среда) 

 

 
Расписание проведения олимпиад 

 

с 25 по 27 сентября (первая неделя) 

 

Предмет  Дата/день 

недели  

Класс  Время 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

(кабинет) 

Ответственный за 

организацию и 

проведению 

олимпиады  

Астрономия  

(на платформе 

«Сириус») 

25.09. 

(среда) 

7 – 9  15.00 – 15.45 230, 227 Калашников В.С. 

 10 – 11  15.50. – 16 

.50 

Экономика 26.09 

(четверг) 

8  13.30 311 Лишенко Н.А. 

9 – 11 14.30 311, 312 

Литература 27. 09 

(пятница) 

5 – 8  

 

 

13.30 311, 312, 

209, 211,  

212, 214, 

216 

Дурновская О.И. 

9 – 11  

 

14.30 

 

с 1 по 4 октября (вторая неделя) 

 

Предмет  Дата/день 

недели  

Класс  Время 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

(кабинет) 

Ответственный за 

организацию и 

проведению 

олимпиады  

Французский 

язык 

01.10. 

(вторник) 

5-11 14.30 322 Кобякова М.В. 

Физика  

(на платформе 

«Сириус») 

02.10 

(среда) 

7 – 11  14.30 230, 227 Калашникова И.И. 

Право  03.10 

(четверг) 

9 – 11  

 

14.30 311 Удовиченко И.В. 

Русский язык 04.10 

(пятница) 

5 – 8  13.30 311, 312, 

209, 211,  

212, 214, 

216 

Стефанова В.П. 

9 – 11  

 

14.30 

Русский язык 04.10 

(пятница) 

4 классы 12.00 Кабинеты 

начальной 

школы 

Егорова Ю.В. 

Предмет  Дата/день 

недели  

Класс  Время 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

(кабинет) 

Ответственный за 

организацию и 

проведению 

олимпиады  

Испанский язык 07.10. 5 - 11  14.30 323 Терехова О.Ю. 



(понедельн

ик) 

Китайский язык 07.10. 

(понедельн

ик) 

5 - 11  14.30 301 Королёва Н.Г. 

Итальянский 

язык 

07.10. 

(понедельн

ик) 

5 - 11  14.30 222 Горяинова О.В. 

Биология 

(на платформе 

«Сириус») 

08.10 

(вторник) 

 

7 – 11  14.30  

230, 227 

Вилькович Н.П. 

Биология 

(на платформе 

«Сириус») 

09.10 

(вторник) 

 

5 – 6  14.30  

230, 227 

Борисова А.Н. 

Мировая 

художественная 

культура (МХК) 

10.10 

(четверг) 

 

5 – 8  

 

13.30 207 Григорьева М.С. 

9 – 11  

 

14.30 

История  11.10 

(пятница) 

5 – 8  

 

13.30 321, 311, 

312 

Строганов М.В. 

9 – 11  

 

14.30 

Предмет  Дата/день 

недели  

Класс  Время 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

(кабинет) 

Ответственный за 

организацию и 

проведению 

олимпиады  

География  14.10 

(понедельн

ик) 

5 – 8  

 

13.30 310, 311 Лебедева А.Н. 

9 – 11  

 

14.30 

Математика 

(на платформе 

«Сириус») 

15.10 

(вторник) 

 

7 – 11 классы 14.30  

230, 227 

Бабаева А.В. 

Математика 

(на платформе 

«Сириус») 

16.10 

(среда) 

4 классы 12.00 230, 227 Борисова Т.А. 

Бибикова В.А. 

Князева С.В. 

5 – 6 классы 14.30  

230, 227, 

301 

Бабаева А.В. 

Немецкий язык 17.10. 

(четверг) 

5-11 14.30 124 Ананенко И.В. 

Химия 

(на платформе 

«Сириус») 

18.10 

(пятница) 

7 – 11 14.30 230, 227 Красько Н.В. 

 

Предмет  Дата/день 

недели  

Класс  Время 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

(кабинет) 

Ответственный за 

организацию и 

проведению 

олимпиады  

Обществознание 21.10 

(понедельн

ик) 

6 – 8 классы 13.30  

321, 311, 

312 

Лишенко Н.А. 

9 – 11 классы 14.30 

Экология  22.10 

(вторник) 

7 – 8 классы 

 

13.30 202, 201 Вилькович Н.П. 

9 – 11 классы 14.30 



 

 

Приложение №2 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году 

№ Общеобразова

тельный 

предмет 

Члены жюри 

Фамилия, имя, отчество должность 

1 Английский 

язык 

Чистилина Юлия Вячеславовна Учитель английского языка 

Землянова Наталья Романовна Учитель английского языка 

Ананенко Ирина Владимировна Учитель английского языка 

Королёва Наталья Георгиевна  Учитель английского языка 

Купрюхина Ольга Геннадьевна Учитель английского языка 

Горяинова Оксана Викторовна Учитель английского языка 

Терехова Ольга Юрьевна Учитель английского языка 

2 География Кайбелова Светлана Степановна Учитель географии 

Лебедева Анастасия Николаевна Учитель географии 

3 История  Лишенко Нино Анзоровна Учитель истории 

Строганов Михаил Владимирович Учитель истории 

Удовиченко Илья Викторович Учитель истории 

4 Искусство 

(МХК) 

Григорьева Марина Сергеевна Учитель музыки 

Чайка Регина Александровна Учитель музыки 

Лубяницкая Любовь Вячеславовна Учитель изо 

5 Школьное 

краеведение 

Удовиченко Илья Викторович Учитель истории 

Строганов Михаил Владимирович Учитель истории 

6 Литература  Тихонова Светлана Юрьевна Учитель русс. языка и литературы 

Дурновская Ольга Игоревна Учитель русс. языка и литературы 

Информатика 

(на платформе 

«Сириус») 

23.10 

(среда) 

5 – 11 классы 14.30 230, 227  

Калашников В.С. 

Английский 

язык 

24.10 

(четверг) 

 

5 – 8 классы 13.30 124, 304, 

307, 318, 

322, 323  

Чистилина Ю.В. 

9 – 11 классы 14.30 

Технология 25.10 

(пятница) 

 

5 – 8  

 

13.30 316 

(девушки) 

135 

(юноши) 

Иванцов А.В. 

Вайзитдинова 

Р.А. 9 – 11  

 

14.30 

Предмет  Дата/день 

недели  

Класс  Время 

проведения 

олимпиады 

Место 

проведения 

олимпиады 

(кабинет) 

Ответственный за 

организацию и 

проведению 

олимпиады  

Основы 

безопасности и 

защиты родины 

(ОБЗР) 

28.10 

(понедельн

ик) 

 

5 – 8 классы 

 

13.30 212, 211 Гришин Р.Ю. 

9 – 11 классы 

 

14.30 

Краеведение 29.10 

(вторник) 

5 – 8 классы  13.30 311, 310 Удовиченко И.В. 

9 – 11 классы 14.30 

Физическая 

культура  

30.10 

(среда) 

5 – 8  

 

13.30 Спортивны

й зал 

Прусакова Н.В. 

9 – 11  

 

14.30 



Старцева Светлана Васильевна Учитель литературы 

Удовиченко Светлана Ильинична Учитель русс. языка и литературы 

Бахтина Светлана Викторовна Учитель русс. языка и литературы 

Марченкова Татьяна Геннадьевна Учитель русс. языка и литературы 

Стефанова Валерия Павловна  Учитель русс. языка и литературы 

7 ОБЗР Гришин Роман Юрьевич Учитель ОБЖ 

8 Обществознан

ие 

Лишенко Нино Анзоровна Учитель истории 

Строганов Михаил Владимимрович Учитель истории 

Удовиченко Илья Викторович Учитель истории 

9 Право  Лишенко Нино Анзоровна Учитель истории 

Удовиченко Илья Викторович Учитель истории 

10 Русский язык Тихонова Светлана Юрьевна Учитель русс. языка и литературы 

Дурновская Ольга Игоревна Учитель русс. языка и литературы 

Удовиченко Светлана Ильинична Учитель русс. языка и литературы 

Бахтина Светлана Викторовна Учитель русс. языка и литературы 

Стефанова Валерия Павловна  Учитель русс. языка и литературы 

Марченкова Татьяна Геннадьевна Учитель русс. языка и литературы 

11 Технология Иванцов Александр Васильевич Учитель технологии 

Вайзитдинова Рания Ахмедовна Учитель технологии 

Лубяницкая Любовь Вячеславовна Учитель технологии 

12 Физическая 

культура 

Юдакова Наталья Владимировна Учитель физической культуры 

Прусакова Наталья Владимировна Учитель физической культуры 

Багиров Олег Сергеевич Учитель физической культуры 

Купрюхин Павел Викторович Учитель физической культуры 

13 Экология  Вилькович Надежда Петровна  Учитель биологии 

Борисова Анна Михайловна Учитель биологии 

14 Экономика  Лишенко Нино Анзоровна Учитель истории 

Удовиченко Илья Викторович Учитель истории 

Начальные классы: 

1 Русский язык ГенесецкаяМарина Александровна Учитель начальных классов 

Князева Светлана Владимировна Учитель начальных классов 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  

итальянскому языку в 2024-25 учебном году 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1. Кузнецова Виктория 

Александровна 

учитель итальянского языка ГБОУ  

школа № 1576 г. Москвы (по согласованию) 

2. Струнина Анна Григорьевна учитель итальянского языка ГБОУ Школа №1251 

имени генерала Шарля де Голля г. Москвы (по 

согласованию) 

3.  Чулкова Евдокия 

Дмитриевна 

старший преподаватель кафедры подготовки 

преподавателей редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по 

согласованию) 

4.  Тюлькина Анастасия 

Анатольевна 

 старший преподаватель кафедры подготовки 

преподавателей редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по 

согласованию) 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку в 2024-25 учебном году 

№ Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1 Полищук Татьяна Ивановна Доцент кафедры французского языка, КГУ им. 

К.Э.Циолковского (по согласованию) 

2 Перова Анна Константиновна Доцент кафедры французского языка, КГУ им. 



К.Э.Циолковского (по согласованию) 

3 Кисель Нина Васильевна Заместитель директора, учитель французского языка, 

МБОУ «Лицей №36» г. Калуги (по согласованию) 

4 Аляпкина Ксения Игоревна Учитель французского языка, МБОУ «Гимназия №19» 

г. Калуги (по согласованию) 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

китайскому языку в 2024-25 учебном году 

№ Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1 Ендина Дарья Олеговна Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 

К.Э.Циолковского; учитель иностранных языков 

НОЧУ СОШ «Радуга» г. Калуги (по согласованию) 

2 Фролова Юлия Владимировна Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 

К.Э.Циолковского учитель иностранных языков, 

МБОУ СОШ №1 г.о.Серпухов (по согласованию) 

3 Карачун Екатерина 

Александровна 

Преподаватель иностранных языков, КГУ им. 

К.Э.Циолковского; учитель иностранных языков, 

МБОУ Гимназия №24 г. Калуги (по согласованию) 

4 Махнева Маргарита 

Михайловна 

Преподаватель, МБОУ «Лицей №36» г. Калуги; 

преподаватель китайского и английского языков, 

Центр одаренных детей Калужской области (по 

согласованию) 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

испанскому языку в 2024-25 учебном году 

№ Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1 Горелова Ирина Викторовна Учитель испанского и английского языков, МБОУ 

«Лицей №36» г. Калуги (по согласованию) 

2 Кудрявцева Анастасия Сергеевна Учитель испанского и английского языков, НОЧУ 

СОШ «Радуга» г. Калуги (по согласованию) 

3 Сааведра Вильябланка Мария 

Сергеевна 

Учитель иностранных языков, МБОУ Лицей 

«Физико-техническая школа» г. Обнинска (по 

согласованию) 

4 Кузнецова Виктория 

Константиновна 

Студентка НИЯУ МИФИ, призер заключительного 

этапа ВсОШ по испанскому языку 2021-22, 2022-23 

уч.г. (по согласованию) 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку в 2024-25 учебном году 

№ Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1 Щербина Татьяна Сергеевна Преподаватель кафедры теории языкознания и 

немецкого языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по 

согласованию) 

2 Гавриченков Александр 

Николаевич 

Зав.кафедрой теории языкознания и немецкого языка, 

кандидат педагогических наук, КГУ им. 

К.Э.Циолковского (по согласованию) 

3 Королёва Татьяна 

Константиновна 

Старший преподаватель кафедры теории языкознания 

и немецкого языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по 

согласованию) 

4 Коновалихина Ксения 

Викторовна 

Старший преподаватель кафедры теории языкознания 

и немецкого языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по 

согласованию) 

 

 



Приложение №3 

 
Педагоги, ответственные за проведение первого (школьного) этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Наименование  

предметной олимпиады 

Ответственные за 

проведение предметных 

олимпиад 

Дата проведения 

1.  Экономика Лишенко Н.А. 26.09.2024 

2.  Литература Дурновская О.И. 27.09.2024 

3.  Французский язык Кобякова М.В. 01.10.2024 

4.  Право Удовиченко И.В. 03.10.2024 

5.  Русский язык Стефанова В.П. 04.10.2024 

6.  Испанский язык Терехова О.Ю. 07.10.2024 

7.  Китайский язык Королёва Н.Г. 07.10.2024 

8.  Итальянский язык Горяинова О.В. 07.10.2024 

9.  Искусство (МХК) Григорьева М.С. 10.10.2024 

10.  История Строганов М.В. 11.10.2024 

11.  География Лебедева А.Н. 14.10.2024 

12.  Немецкий язык  Ананенко И.В. 17.10.2024 

13.  Обществознание Лишенко Н.А. 21.10.2024 

14.  Экология Вилькович Н.П. 22.10.2024 

15.  Английский язык Чистилина Ю.В. 24.10.2024 

16.  Технология 
Иванцов А.В. 

Вайзитдинова Р.А. 
25.10.2024 

17.  
Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 

Гришин Р.Ю. 
28.10.2024 

18.  Школьное краеведение Удовиченко И.В. 29.10.2024 

19.  Физическая культура Прусакова Н.В. 30.10.2024 

Начальная школа 

1.  Русский язык Егорова Ю.В. 04.10.2024 

 

Приложение №4.  

 
Педагоги, координаторы предметных олимпиад,  

проводимых на платформе «Сириус. Конкурс» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

предметной олимпиады 

Координатор 
Дата проведения 

1 Астрономия Калашников В.С. 25.09.2024 

2 Физика Калашникова И.И. 02.10.2024 

3 Биология (7-11 классы) Вилькович Н.П. 08.10.2024 

4 Биология (5-6 классы) Борисова А.М. 09.10.2024 

5 Математика (7-11 классы) Бабаева А.В. 15.10.2024 

6 Математика (5-6 классы) Бабаева А.В. 16.10.2024 

7 Химия Красько Н.В. 18.10.2024 

8 Информатика Цуркан О.А. 23.10.2024 

Начальная школа 

1.  Математика (4 классы) Васильева А.Н. 16.10.2024 

 


	Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
	французскому языку в 2024-25 учебном году

